
1財務状況
【資金収支計算書】 【事業活動収支計算書】 単位：円

雑収入

借入金等収入 人件費

前受金収入 経費

その他の収入 徴収不能額等

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金 教育活動収支差額

受取利息・配当金

人件費支出 その他の教育活動外収入

経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出 借入金等利息

施設関係支出 その他の教育活動外支出

設備関係支出

資産運用支出 教育活動外収支差額

その他の支出 経常収支差額

資金支出調整勘定

翌年度繰越支払資金 資産売却差額

その他の特別収入

資産処分差額

その他の特別支出

特別収支差額

【貸借対照表】 基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

固定資産

流動資産

【財産目録】 　（学校法人　中村学園）

固定負債 基本財産

流動負債 運用財産

固定負債

基本金 流動負債

正味財産

2,397,029,474

629,806,726

3,026,836,200

60,396,900

2,846,912,905

119,526,395

179,923,295

33,107,996

0

1,214

特別収入計

雑収入

金額

事業活動支出の部

0

教育活動収入計

支出の部合計 179,269,389

本年度末

286,605

資産の部

科目

286,591

286,605

14

0

468,327 1,214

23,335,999

事業活動収入の部△ 1,008,017

70,810,352 0
特
 

別
 

収
 

支
特別支出計

32,821,405

0 事業活動支出の部

0 0

0 0

43,818,619 教育活動外収入計

0 教育活動外支出計

収入の部合計 179,269,389

教
育
活
動
外
収
支

事業活動収入の部

支 出 の 部 1,214

41,844,109 0

△ 50,776,200 教育活動支出計 96,994,336

61,761,148 32,820,191

教
　
育
　
活
　
動
　
収
　
支

5,510,419

4,075,700

0 42,252,109

34,393,000 54,742,227

5,510,419 事業活動支出の部

129,814,527

付随事業・収益事業収入 1,049,020

受取利息・配当金収入 1,214

12,597,400 経常費等補助金 12,597,400

資産売却収入 0 付随事業収入 1,049,020

手数料 676,980

寄付金収入 450,000 寄付金 450,000

収 入 の 部 事業活動収入の部

学生生徒等納付金収入 109,530,708 学生生徒等納付金 109,530,708

△ 5,668,646

875,652,935

令和5年度　　学校法人中村学園 専門学校静岡電子情報カレッジ  情報公開　

科目 決  算  額

手数料収入 676,980

補助金収入

科目 決  算  額

68,504,709

純資産の部

　資産合計

科目

　　負債及び純資産の部合計

　  資産の部合計

　  負債の部合計

875,652,935

33,326,500

1,324,106,339

800,835,186

33,107,996

0

14

　負債合計

74,817,749

負債の部

　  純資産の部合計

35,178,209


