令和5年度 学校法人中村学園 専門学校静岡電子情報カレッジ 情報公開

1財務状況

【資金収支計算書】

【貸金収文計昇書】				
科目	決 算 額			
収入の部				
学生生徒等納付金収入	109,530,708			
手数料収入	676,980			
寄付金収入	450,000			
補助金収入	12,597,400			
資産売却収入	0			
付随事業·収益事業収入	1,049,020			
受取利息·配当金収入	1,214			
雑収入	5,510,419			
借入金等収入	0			
前受金収入	34,393,000			
その他の収入	4,075,700			
資金収入調整勘定	\triangle 50,776,200			
前年度繰越支払資金	61,761,148			
収入の部合計	179,269,389			
支出の部				
人件費支出	41,844,109			
経費支出	43,818,619			
借入金等利息支出	0			
借入金等返済支出	0			
施設関係支出	0			
設備関係支出	0			
資産運用支出	468,327			
その他の支出	23,335,999			
資金支出調整勘定	△ 1,008,017			
翌年度繰越支払資金	70,810,352			
支出の部合計	179,269,389			

【貸供対昭表】

【貸借対照表】				
科目	本年度末			
資産の部				
固定資産	800,835,186			
流動資産	74,817,749			
資産の部合計	875,652,935			
負債の部				
固定負債	33,326,500			
流動負債	35,178,209			
負債の部合計	68,504,709			
純資産の部				
基本金	1,324,106,339			
純資産の部合計	△ 5,668,646			
負債及び純資産の部合計	875,652,935			

【事業活動収支計算書】

単位:円

1 -	未付别收入口异亩】	平位. 口					
	科目	決 算 額					
	事業活動収入の部						
	学生生徒等納付金	109,530,708					
教	手数料	676,980					
	寄付金	450,000					
育	経常費等補助金	12,597,400					
УT.	付随事業収入	1,049,020					
活	雑収入	5,510,419					
動	教育活動収入計	129,814,527					
	事業活動支出						
収	人件費	42,252,109					
支	経費	54,742,227					
	徴収不能額等	0					
	教育活動支出計	96,994,336					
	教育活動収支差額	32,820,191					
	事業活動収入						
教	受取利息•配当金	1,214					
育	その他の教育活動外収入	0					
活	教育活動外収入計	1,214					
動	事業活動支出の部						
外収	借入金等利息	0					
支	その他の教育活動外支出	0					
	教育活動外支出計	0					
L	教育活動外収支差額	1,214					
経	常収支差額	32,821,405					
	事業活動収入	の部					
特	資産売却差額	0					
	その他の特別収入	286,605					
別	特別収入計	286,605					
収	事業活動支出						
4X	資産処分差額	14					
支	その他の特別支出	0					
	特別支出計	14					
<u>_</u>	特別収支差額	286,591					
_	本金組入前当年度収支差額	33,107,996					
-	本金組入額合計	0					
当年度収支差額		33,107,996					

【財産目録】

(学校法人 中村学園)

7 . 4 / 1 7 . 4 . 4		`	1 1 1 1 1 1 1 1 1
	科目		金額
基本財産			2,397,029,474
運用財産			629,806,726
	,	資産合計	3,026,836,200
固定負債			60,396,900
流動負債			119,526,395
		負債合計	179,923,295
正味財産			2,846,912,905